
 
 
 
 
 

 
Adherido a la Carta Europea del Investigador y con el Código de Conducta para la Contratación de Investigadores 

 

       

 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE DECLARA DESIERTA LA PLAZA CONVOCADA EN EL 

PROCESO SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE UN/A 

INVESTIGADOR/A POSTDOCTORAL SENIOR PARA EL PROYECTO “FACINGLCOVID-CM” 

(OBJETIVO 3) EN EL ÁREA DE OBESIDAD INFANTIL Y NUTRICIÓN DE PRECISIÓN 

(proyecto de I+D como parte de la respuesta de la Unión Europea a la pandemia de COVID-19, 

financiado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional-FEDER – RECURSOS REACT-UE) 

 

(Ref. PDs2022/005-REACT-UE) 

 

 

 

Por Resolución de la Dirección de la Fundación IMDEA ALIMENTACIÓN, en adelante Fundación, de 15 de 

mayo de 2022, se convocó concurso público para la contratación temporal de un/a investigados/a 

postdoctoral senior para el proyecto “FACINGLCOVID-CM” (Objetivo 3) (proyecto de I+D en materia de 

respuesta a covid-19 financiado por el FEDER –RECURSOS REACT-UE) -Ref. PDs2022/005-REACT-UE. 

 

De conformidad con lo previsto en la mencionada Convocatoria, una vez examinada la solicitud 

presentada en tiempo y forma, está no cumple los requisitos mínimos establecidos en la convocatoria, no 

siendo subsanables; por ello, en el ejercicio de las atribuciones conferidas por los estatutos de la 

Fundación, 

 

RESUELVO 

 

 

Primero.- Declarar desierta la plaza convocada en el proceso selectivo para la contratación temporal de 

un/a investigador/a postdoctoral senior para el proyecto “FACINGLCOVID-CM” (Objetivo 3) en el Área de 

Obesidad infantil y Nutrición de precisión, al no haberse presentado ninguna candidatura elegible. 

 

Segundo.- Notifíquese al/a interesado/a y publíquese en la página web de la Fundación. 

 

Madrid, a la fecha de la firma digital 

 

 

 

 

Fdo.: Guillermo Reglero Rada 

Director IMDEA Alimentación 


		2022-06-27T15:50:55+0200
	73074725E GUILLERMO JESUS REGLERO (R: G84912724)




